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Nyhedsbrev maj 2022  

 
 

Kære medlem af DSCH,  
 
Mindeord for Ole Nielsen skrevet af Per Prætorius Clausen 
22. februar 1956-17. april 2022 
 
Projektkoordinator, bioanalytiker Ole Nielsen, Afdeling for Klinisk Patologi, Odense 
Universitetshospital, er død 66 år gammel. 

 
 
Ole Nielsen voksede op som gårdmandssøn i Store Lyngby i Nordsjælland og disse smukke og milde 
omgivelser syd for Arresøen må have sat et varigt aftryk på dette usædvanligt harmoniske og 
afbalancerede menneske. 
Han blev student fra Frederiksborg Gymnasium i Hillerød i 1976 og blev derefter uddannet som 
autoriseret histolaborant fra Hospitalslaborantskolen i København i 1979. 
Efter eksamen var han de første år ansat på Patologisk Institut, Frederiksberg Hospital. 
I 1982 blev han ansat som instruktionslaborant på Patologisk Institut, Odense Universitetshospital. 
Det var på et tidspunkt, hvor anvendelsen af immunhistokemiske metoder i forbindelse med 
rutinediagnostikken på patologiske institutter endnu var i sin spæde begyndelse. Farvemetoderne 
voldte ikke sjældent problemer og Ole Nielsen involverede sig de følgende år i et imponerende 
grundigt og systematisk forsknings- og udviklingsarbejde, med henblik på at fastlægge betingelserne 
for optimale og reproducerbare farvningsresultater. Det omfattende erfaringsmateriale, der derved 
blev opnået, kom i første omgang afdelingen til gode, men fra slutningen af 1980’rne påbegyndte han 
en omfattende ekstern undervisningsaktivitet og holdt de følgende mange år såvel nationalt som 
internationalt talrige kurser såvel postgraduat for bioanalytikere som for læger under uddannelse i 
specialet patologisk anatomi og cytologi og andre faggrupper. 
I 1990 initierede han med firmaet Dako som sponsor opbygningen af en dansk immunhistokemisk 
ERFA-gruppe, der i første omgang omfattede de histopatologiske laboratorier vest for Storebælt, 
som? senere blev landsdækkende. Det udviklede sig til et utroligt nyttigt og udbytterigt forum for 
erfaringsudveksling laboratorierne imellem. Da det internationalt anerkendte kvalitetssikringsorgan 
NordiQC blev etableret i 2003, blev resultaterne fra undersøgelserne herfra præsenteret ved de 
årlige ERFA møder. Ole var gennem alle årene en imponerende stædig og energisk indpisker og 
tovholder for ERFA møderne. 
Da ”Kræftens Bekæmpelse” i 1992, for at styrke kræftforskningen i Danmark, tildelte de onkologiske 
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afdelinger i landet en ekstraordinær bevilling, blev beløbet på Odense Universitetshospital anvendt til 
at igangsætte en række tværfaglige forskningsprojekter med deltagelse af de kliniske afdelinger, 
Klinisk Biokemisk(?) Afdeling og Afdeling for Klinisk Patologi. Det faldt helt naturligt at Ole Nielsen, 
som følge af hans omfattende faglige kompetence, blev udnævnt til projektkoordinator. Adskillige ph. 
d. projekter kom i de følgende decennier til at drage fordel af hans omfattende viden. 
De sidste par år satte svær sygdom en hindring for hans omfattende aktiviteter. 
Ole Nielsen har gennem sine vidtforgrenede aktiviteter haft kolossal betydning for det høje 
kvalitetsniveau, der generelt har karakteriseret produktionen af immunhistokemiske farvninger på de 
danske histopatologiske laboratorier og han vil blive dybt savnet. 
 
Mest smerteligt er tabet naturligvis for Birte, døtrene Line og Emma og de tre børnebørn. 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Ole Nielsen har haft en stor andel og betydning for DSCHs arbejde og udvikling både som aktivt 
medlem af DSCH, planlægger og deltager af utallige videnskabelige DSCH møder/workshops. 
Desuden som vigtig medredaktør, forfatter og billedmager i vores 40 års jubilæums festskrift Træk af 
Histokemiens Historie i Danmark, og generelt hans store påvirkning af immunhistokemiens udvikling 
gennem mere end 40 år. 
 
Det er et stort tab både fagligt og personligt og DSCH sender mange tanker til familien og er 
taknemmelige for al det engagement Ole udviste for faget og sine kollegaer.  
 
Ole vil blive savnet  
DSCHs bestyrelse 
 
 
Kom til nyt og spændende Science & Network møde om Hepatocellulære karcinomer 
  
Eksperter indenfor leverdiagnostik og behandling fra både Herlev, Rigshospitalet og Århus 
Universitetshospital vil dele ud af deres store viden, så kom og få din viden opdateret i selskab med 
eksperter og kollegaer. 
  
Titel: Hepatocellulært karcinom (HCC) – udredning og behandling 
Dato: 8. juni 2022 
Hvor: Herlev Hospital, Lille Auditorium 

Program: Se vedhæftet invitation 
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Næste møde planlægges til efteråret (se nedenfor), og vi har flere møder i støbeskeen. Vi melder ud 
med dato så snart vi er klar, og glæder os til at se dig igen til vores velbesøgte Science & Network 
møder.  
  

• Companion Diagnostics – From Bench to Bedside 
  
 

Referat fra Generalforsamlingen 2.maj 2022 

Se referat og formandsberetning fra generalforsamlingen på vores hjemmeside www.dsch.dk  
 
Konstituering af bestyrelsen:  
Formand – Karina Norring Hjort  
Næstformand – Rikke R. Sørensen  
Kasserer – Tove Kirkegaard 
Sekretær – Mette Zeuthen 
Webmaster – Marianne Rasmussen 
Jan Trøst Jørgensen 
Marianne Pedersen, revisor 
Inger Lindebo Holm, revisor suppleant 
 
Sara Rørvig har desværre valgt at stoppe og vi takker for hendes store engagement og virke i 
foreningen. Vi vil savne dig. Nye spændende udfordringer venter dig. 
I stedet er Jan Trøst Jørgensen blevet inviteret som nyt bestyrelsesmedlem og har accepteret. Vi 
glæder os meget til at byde Jan Trøst Jørgensen velkommen i bestyrelsen og nyde godt af hans 
store viden og netværk.  
 
  
På gensyn  
  
Mange hilsener på DSCH’s Bestyrelses vegne 
  
  
Hvis du ikke ønsker at modtage DSCHs Nyhedsbrev, så giv straks besked til 
karina.hjort@agilent.com  og du vil blive slettet omgående.  
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